
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 168 Pág. 1 / 8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

   

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2014 (PMRC) 
PROCESSO Nº 318 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, 
Estado do Paraná, o Sr. Fábio Oliveira de Lucca, 
nomeada pela Portaria nº 512/2014, de 01 de Outubro de 
2014, torna público que a Sessão Pública de 
Processamento do Pregão Presencial nº 129/2014 
(PMRC), objetivando a possível aquisição de peças, 
para serem utilizadas na manutenção do Trator New 
Holland 7630, lotado na Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento, e na 
manutenção do Trator 275 Simples, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, ocorrido 

em 09 de Dezembro de 2014, às 09:00 horas, foi 
declarada DESERTA. 

 
 

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Dezembro de 2014. 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca  
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 557, DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2014. 

Nomeia servidores responsáveis pelos módulos 
do Sistema de Informações Municipais - 

Acompanhamento Mensal (SIM-AM) do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO, Estado do Paraná, usando das atribuições que 

lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica 
Municipal, 

 
Considerando a nova versão do Sistema 

de Informações Municipais – Acompanhamento Mensal 
(SIM-AM), do Tribunal de Contas do Estado do Paraná; 

 
Considerando a necessidade de indicar 

os responsáveis pelos módulos do Sistema de 
Informações Municipais – Acompanhamento Mensal (SIM-
AM), a fim de que sejam identificados os responsáveis 
pelos dados gerados. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear os servidores municipais a 

seguir identificados, como responsáveis pelos Módulos do 
Sistema de Informações Municipais – Acompanhamento 
Mensal (SIM-AM) do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná: 

 
I – Módulo Tabelas Cadastrais: Anderson 

Rogério Costa da Silva, portador do CPF n. º 
645.237.059-68; 

 
II – Módulo Planejamento e Orçamento: 

Luiz César Ziroldo, portador do CPF n. º 584.499.309-87; 
 
III – Módulo Contábil: Anderson Rogério 

Costa da Silva, portador do CPF n. º 645.237.059-68; 
 
IV – Módulo Tesouraria: Joel Abílio 

Nunes, portador do CPF n. º 532.900.899-91; 
 
V – Módulo Licitações: Vanúbia de Cássia 

Oliveira, portadora do CPF n. º 066.713.999-05; 
 
VI – Módulo Contratos:  Vanúbia de 

Cássia Oliveira, portadora do CPF n. º 066.713.999-05; 
 
VII – Módulo Patrimônio: Braitiner Junior 

Martins, portador do CPF n. º 086.156.959-89; 
 
VIII – Módulo Controle Interno: Nivaldo 

Aparecido Gallerani, portador do CPF n. º 239.115.229-
91; 

 
IX – Módulo Folha de Pagamento: Paulo 

Henrique Nardo, portador do CPF n. º 035.924.399-10; 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 168 Pág. 2 / 8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
X – Módulo Tributário: Sandra Lúcia de 

Almeida, portadora do CPF n. º 255.990.358-08; 
 
XI – Módulo Obras Públicas: Erenin 

Marcelino Teodoro Frutuoso, portador do CPF n. º 
042.166.749-41; 

 
XII – Atoteca: Claudemar Ignácio da 

Rosa, portador do CPF n. º 699.827.249-91. 
 
Art. 2º Os servidores nomeados no art. 

1º, serão responsáveis pela alimentação, geração, 
correção de inconsistências e envio dos dados do módulo 
de sua responsabilidade ao Tribunal de Contas do Estado 
do Paraná nos prazos estabelecidos por esta Corte. 

 
Art. 3º A exatidão dos dados enviados 

através dos módulos do Sistema de Informações 
Municipais – Acompanhamento Mensal (SIM-AM) é de 
responsabilidade dos secretários municipais responsáveis 
pelas informações, dos servidores responsáveis pela 
alimentação do sistema através das informações 
específicas, do Chefe do Poder Executivo que determina 
as ações e planos, metas e atividades desenvolvidas e 
demais responsáveis que estejam envolvidos nas etapas 
do processo a quem compete garantir a fidelidade dos 
dados enviados ao Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná.  

 
Art. 4º O não atendimento às disposições 

desta Portaria, por todos os secretários, diretores, chefes, 
encarregados e outros servidores do Município, constitui 
responsabilidade pessoal em relação aos procedimentos 
realizados. 

 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n. º 
343, de 25 de fevereiro de 2014. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 9 de dezembro 
de 2014. 

 

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEI N. º 1.085, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 
 

Cria jornada de 12 horas de trabalho por 36 horas de 
descanso, e dá outras providências. 

 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 
 Art. 1º Fica criada no âmbito da 

Administração Direta do Poder Executivo Municipal, a 
jornada de 12 (doze) horas de trabalho por 36 (trinta e 
seis) horas de descanso, consoante redação da Súmula 
n.º 444 do Tribunal Superior do Trabalho.  

 
 § 1º A jornada de trabalho de que trata o 

caput, visa atender aos serviços de vigilância patrimonial 
e de regime de plantões na Secretaria Municipal de 
Saúde, podendo ser estendida para outras Secretarias 
para execução de atividades essenciais, cuja realização 
dependa de escalas especiais de trabalho. 

 
 § 2º O cumprimento da jornada de 

trabalho de que trata o caput, em período noturno, 
compreendido entre as 22 (vinte e duas) horas de um dia 
e as 5 (cinco) horas do dia seguinte, deverá ser 
remunerado com o respectivo adicional, conforme 
disposto no art. 73 da Consolidação das Leis do Trabalho. 

 
 § 3º A alteração do horário de trabalho 

para o regime de jornada de que trata esta Lei, dar-se-á 
por mútuo consentimento entre as partes, consoante 
redação do art. 468 da Consolidação das Leis do 
Trabalho. 

 
 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data 

de sua publicação. 
  

Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 9 de dezembro de 
2014. 

 
 
 

GERALDO MAURICIO ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 168 Pág. 3 / 8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2014 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 315/2014 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 126/2014 (PMRC), realizado no dia 
04 de dezembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE BANNERS PARA UTILIZAÇÃO 
NA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA DE NATAL OFERECIDA PELA ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE RIBEIRÃO 
CLARO, EM PARCERIA COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, ficando assim 
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA (CNPJ: 17.828.846/0001-17), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e 
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UN. VL UNIT  VLR TOTAL 

1 BANNER DO TIPO DIGITAL MEDINDO 0,70X0,60M 77 Uni 8,40 646,80 

2 BANNER DO TIPO DIGITAL MEDINDO 0,60X5,00M 3 Uni 36,00 108,00 

3 BANNER DO TIPO DIGITAL MEDINDO 1,20X1,20M 2 Uni 17,60 35,20 

TOTAL GERAL 790,00 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 09 de dezembro de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2014 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 316/2014 

 
GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 127/2014 (PMRC), realizado no dia 
08 de dezembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR 
PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE. E AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE 
AR E PROTETORES PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL., ficando 
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os 

procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 
 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT 
VLR 
UNIT 

PROPONENTE VENCEDORA 

1 

PNEUS 215/75 R 17.5 - CARGA 
MINIMA: 126/124K - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 12,0 
MM - APLICACAO MINIMA - 
50% ASFALTO E 50% CHAO 

LINGLONG- 
F855 

Uni 12 535,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 168 Pág. 4 / 8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

2 
PNEU 215/75 R16 - 08 LONAS 
- CARGA MINIMA - 113\111 K. 

CHENGSHAN- 
CSR71 

Uni 12 339,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

3 

PNEUS 175\70 R 13 - CARGA 
MINIMA - 82T - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 8 A 9 
M\M. 

JK- 
TORNADO 

Uni 24 149,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

4 PNEUS 175/65 R 14 
SEIBERLING 

500 82T 
Uni 8 178,00 Modelo Pneus Ltda 

5 PNEU 185 R 14 8 LONAS 
CHENGSHAN- 

CSC01 
Uni 16 226,00 

RJ COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE 

LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

6 

PNEUS 205\70 R 15 - 08 
LONAS - CARGA MINIMA - 
106\104R - PROFUNDIDADE 
MINIMA DA BANDA DE 
RODAGEM - 10,5 M\M. 

LINGLONG- 
R666 

Uni 12 345,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

7 
PNEUS 205\75 R 16 - 08 
LONAS - CAPACIDADE DE 
CARGA MINIMA - 110 R. 

LINGLONG- 
R666 

Uni 36 344,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

8 PNEUS 195/60 R15 
GOODRIDE- 

SP06 
Uni 12 221,00 

RJ COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE 

LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

9 PNEUS 185\65 R 14 JK- SPORT Uni 12 173,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

10 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 175/70 R 13 

JABUTI- TR15 Uni 4 20,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

11 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 185 R 14C 

JABUTI- TR13 Uni 4 20,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

12 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 205/70 R 15 

JABUTI- TR13 Uni 10 28,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

13 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 205/75 R 16 

JABUTI- TR15 Uni 8 32,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA E 

VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

 

LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT 
VLR 
UNIT 

PROPONENTE VENCEDORA 

1 

PNEUS 1000 X 20 - 16 LONAS 
- BORRACHUDO - CARGA 
MINIMA - 146\143 J - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 16 A 
20 M\M - APLICACAO MINIMA 
- 50% ASFALTO E 50 % 
CHAO. 

RT59 16L 
C/20,0MM 

146/143J PIR 
UNI 48 983,00 MODELO PNEUS LTDA 

2 

PNEUS 1000 X 20 - 16 LONAS 
- LISO - CARGA MINIMA - 
146\143 J - PROFUNDIDADE 
MINIMA DA BANDA DE 
RODAGEM 12 A 16 M\M - 
APLICACAO MINIMA - 50 % 
ASFALTO E 50 % CHAO. 

CT65 16L 
146/143J 

C/12,5MM PIR 
UNI 32 885,00 MODELO PNEUS LTDA 

3 PNEU 275/80 R 22.5 - M729 149/146L UNI 60 1.330,00 MODELO PNEUS LTDA 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 168 Pág. 5 / 8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

BORRACHUDO - RADIAL - 
CARGA MINIMA: 149/146 K - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 18,0 
MM - APLICACAO MINIMA - 
50% ASFALTO E 50% CHAO 

C/22,0MM 
BRIDGES 

4 

PNEU 275/80 R 22.5 - LISO - 
RADIAL - CARGA MINIMA: 
149/146 K - PROFUNDIDADE 
MINIMA DA BANDA DE 
RODAGEM 18,0 MM - 
APLICACAO MINIMA - 50% 
ASFALTO E 50% CHAO 

JK- JET WAY UNI 30 1.070,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

5 

PNEUS 215/75 R 17.5 - 
CARGA MINIMA: 126/124K - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 12,0 
MM - APLICACAO MINIMA - 
50% ASFALTO E 50% CHAO 

LINGLONG- 
F855 

UNI 54 535,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

6 
PNEU 215/75 R16 - 08 LONAS 
- CARGA MINIMA - 113\111 K. 

CHENGSHAN- 
CSR71 

UNI 12 339,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

7 

PNEU 900 X 20 - 
BORRACHUDO - RADIAL - 
CAPACIDADE DE CARGA 
MINIMA - 140\137 K - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 17,0 
M\M - APLICACAO MINIMA - 
50% ASFALTO E 50% CHAO. 

T546 140/137L 
C/19,8MM 
FIRESTO 

UNI 16 1.058,00 MODELO PNEUS LTDA 

8 

PNEUS 900 X 20 - LISO - 
RADIAL - CAPACIDADE DE 
CARGA MINIMA - 140\137 - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 12 A 
15 M\M - APLICACAO MINIMA 
- 50% ASFALTO E 50% 
CHAO. 

JK- JET WAY UNI 8 973,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

9 
PNEUS 750 X 16 - LISO - 12 
LONAS 

LINGLONG- 
LL9 

UNI 4 391,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

10 
PNEUS 750 X 16 - 
BORRACHUDO - 12 LONAS 

LINGLONG- 
LL59 

UNI 8 401,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

11 PNEU 1100 X 22 - 16 LONAS 
GOODRIDE- 

CR940 
UNI 6 988,00 

RJ COMERCIO ATACADISTA 
E VAREJISTA DE 

LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

12 

PNEUS 175\70 R 13 - CARGA 
MINIMA - 82T - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 8 A 9 
M\M. 

JK- TORNADO UNI 52 149,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

13 PNEU 175/70 R 14 JK- VECTRA UNI 34 169,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

14 PNEU 185 R 14 8 LONAS 
CHENGSHAN- 

CSC01 
UNI 16 226,00 

RJ COMERCIO ATACADISTA 
E VAREJISTA DE 

LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

15 PNEU 205/55 R 16C - CARGA GOODRIDE- UNI 8 278,00 RJ COMERCIO ATACADISTA 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 168 Pág. 6 / 8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

MINIMA: 91W - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 8,00 
MM 

SV308 E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

16 

PNEU 215/80 R 16 - LISO - 
CARGA MINIMA: 107S - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 11 A 
12 M/M - APLICACAO MINIMA 
- 50% ASFALTO/50% CHAO 

GOODRIDE- 
SL369 

UNI 8 373,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

17 PNEU 195/70 R-15 
LINGLONG- 

R666 
UNI 8 365,00 

RJ COMERCIO ATACADISTA 
E VAREJISTA DE 

LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

18 

PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS 
COM PROFUNDIDADE DE 
ESCULTURA IGUAL OU 
SUPERIOR A 24,5 A 25,5 M/M 

PEGASUS UNI 30 1.530,00 
COPAL COMERCIO DE 

PNEUS E ACESSORIOS LTDA 

19 

PNEUS 17.5 X 25 L2 - RADIAL 
- 16 LONAS - COM TRAMAS 
DE ACO E CAPACIDADE DE 
CARGA MINIMA DE 11.360 
KGS POR PNEUS VUT V 
STREET U TRACTION G2 \ L2 
1* S\C. 

TRIANGLE UNI 16 4.450,00 
COPAL COMERCIO DE 

PNEUS E ACESSORIOS LTDA 

20 
PNEU 14 X 17.5 - 14 LONAS 
NHS - 1 P 323 

FORERUNNER UNI 4 990,00 
COPAL COMERCIO DE 

PNEUS E ACESSORIOS LTDA 

21 
PNEU 19.5 L24 - 10 LONAS 
(HEAVY DUTY - R.4) 

RICH STONE- 
R4 

UNI 4 1.854,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

22 
PNEU 12 X 16.5 - R-4 10 
LONAS 

RICH STONE- 
R4 

UNI 8 547,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

23 

PNEUS 14.9 X 28 - R1 - 10 
LONAS PROFUNDIDADE 
MINIMA DA BANDA DE 
RODAGEM 37.5 M\M. 

JR KING 
STONE- R1 

UNI 2 1.327,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

24 

PNEU 12.4 X 24 R-1 - CARGA 
MINIMA: 10 LONAS - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 34,5 A 
35,5 MM 

JR KING 
STONE- R1 

UNI 12 865,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

25 

PNEU 18.4 X 30 R-1 - CARGA 
MINIMA: 10 LONAS - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 35,5 
MM 

JR KING 
STONE- R1 

UNI 12 1.995,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

26 

PNEUS 14.9 X 24 R-1 - 
CARGA MINIMA: 10 LONAS - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 36,5 A 
37,5 MM 

SAT23G 10L 
C/37,6MM 

FIRESTONE 
UNI 12 1.390,00 MODELO PNEUS LTDA 

27 

PNEUS 18.4 X 34 - R1 - 10 
LONAS - PROFUNDIDADE 
MINIMA DA BANDA DE 
RODAGEM - 35,5 M\M. 

JR KING 
STONE- R1 

UNI 12 2.092,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

28 

PNEUS 750 X 16 RAIADO 
AGRICOLA - 08 LONAS - 
PROFUNDIDADE MINIMA DA 
BANDA DE RODAGEM 18 A 

JR KING 
STONE- F2 

UNI 2 360,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 168 Pág. 7 / 8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

20 M/M 

29 
PNEUS 700 X 16 - 10 LONAS - 
LISO. 

LINGLONG- 
LL11 

UNI 4 334,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

30 

PNEUS 1000 X 20  - LISO - 
RADIAL - 146\143 - 
CAPACIDADE DE CARGA H 
PR 16. 

JK- JET WAY UNI 6 1.124,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

31 

PNEUS 1000 X 20 - 
BORRACHUDO - RADIAL - 
146\143 - CAPACIDADE DE 
CARGA H PR 16. 

JK- JET STEEL UNI 20 1.191,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

32 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 1000 X 20 

JABUTI- 
TR78A 

UNI 60 55,60 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

33 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 1100 X 22 

JABUTI- 
TR78A 

UNI 6 66,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

34 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 750 X 16 - BICO DE 
METAL 

JABUTI- 
TR75A 

UNI 8 35,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

35 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 700 X 16 - BICO DE 
METAL 

JABUTI- 
TR75A 

UNI 4 35,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

36 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 700 X 16 - BICO DE 
BORRACHA 

JABUTI- TR15 UNI 8 30,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

37 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 900 X 20 - BICO DE 
METAL 

JABUTI- 
TR78A 

UNI 16 49,40 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

38 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 175/70 R 13 

JABUTI- TR13 UNI 16 20,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

39 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 175/70 R 14 

JABUTI- TR13 UNI 10 20,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

40 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 185 R 14C 

JABUTI- TR13 UNI 6 20,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

41 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 205/70 R 15 

JABUTI- TR13 UNI 6 28,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

42 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 215/80 R 16 

JABUTI- TR15 UNI 8 30,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

43 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 12 X 16.5 

JABUTI- TR15 UNI 6 61,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

44 
CAMARA DE AR PARA 
PNEUS 12.4 X 24 

JABUTI- 
TR218A 

UNI 16 109,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

45 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 14.9 X 24 

JABUTI- 
TR218A 

UNI 12 144,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

46 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 14.9 X 28 

JABUTI- 
TR218A 

UNI 2 154,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

47 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 18.4 X 30 

JABUTI- 
TR218A 

UNI 12 189,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 168 Pág. 8 / 8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

48 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 18.4 X 34 

JABUTI- 
TR218A 

UNI 12 204,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

49 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 1400 X 24 

JABUTI- 
TR220A 

UNI 30 123,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

50 
CAMARAS DE AR PARA 
PNEUS 17.5 X 25 

JABUTI- 
TRJ1175 

UNI 24 173,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

51 
PROTETOR PARA PNEUS 
1000 X 20 

JABUTI UNI 48 20,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

52 
PROTETOR PARA PNEUS 
1100 X 22 

JABUTI UNI 6 27,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

53 
PROTETOR PARA PNEUS 
900 X 20 

JABUTI UNI 16 20,50 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

54 
PROTETOR PARA PNEUS 
750 X 16 

JABUTI UNI 8 17,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

55 
PROTETOR PARA PNEUS 
1400 X 24 

JABUTI UNI 30 35,90 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

56 
PROTETOR PARA PNEUS 
17.5 X 25 

JABUTI UNI 24 70,00 
RJ COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP 

 

 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 09 de dezembro de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-12-10T15:59:30-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




